
34
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Março de 2024.

RESOLVE:

Art.1º Alterar a composição da Comissão para 
o levantamento completo referente às dívidas 
constantes do grupo do Passivo Circulante e Passivo 
não Circulante e Elaboração de Prestação de Contas 
Geral do Ordenador de Despesas quanto ao exercício 
de 2023, publicada originalmente através da Portaria 
nº 104-S, de 28/11/2023.

Excluir:
Ana Lucia Rodrigues Rocha

Incluir:
Priscila Silva Pereira

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar da 
data de sua publicação

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação 
e Educação Profissional - Secti

Protocolo 1287598

PORTARIA Nº 029-S, DE 21 DE MARÇO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL, no uso da atribuição que lhe 
confere a alínea “o” do artigo 46 da Lei n.º 3.043, de 
31 de dezembro de 1975.

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 5539-R, 
de 06 de novembro de 2023, publicado no Diário 
Oficial de 07 de novembro de 2023.

RESOLVE:

Art.1º Alterar a composição da Comissão para 
Elaboração dos Inventários Físicos e Contábeis dos 
bens móveis, imóveis (sedes físicas e terrenos dos 
CEETS), intangíveis e materiais em almoxarifado, 
com apuração dos saldos em 31 de dezembro de 
2023, publicada originalmente através da Portaria 
nº 103-S, de 28/11/2023.

Excluir:
Ana Lucia Rodrigues Rocha

Incluir:
Priscila Silva Pereira

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar da 
data de sua publicação

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação 
e Educação Profissional - Secti

Protocolo 1287600

PORTARIA Nº 030-S, DE 21 DE MARÇO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL no uso da atribuição que lhe 
confere a alínea “o” do artigo 46 da Lei n.º 3.043, de 
31 de dezembro de 1975,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a composição da Equipe de Apoio 
à Coordenação das ações vinculadas à Bolsa-Formação 
do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e 
Emprego - PRONATEC, no âmbito do convênio Qualifica 
Prisional, na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia, 
Inovação, Educação Profissional e Desenvolvimento 
Econômico, composta originalmente através da Portaria 
nº 077-S, de 08/12/2022, publicada em 02/01/2023.

Excluir na função de Apoio Administrativo
José Fábio Araújo dos Santos
Welber Ribeiro Barcelos

Incluir na função de Apoio Administrativo
Priscila Silva Pereira

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a contar da data de 
sua publicação.

Vitória (ES), 29 de fevereiro de 2024

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e Inovação, 
Educação - SECTI

Protocolo 1287918

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito 
Santo  - FAPES -

AVISO DE RESULTADO
EDITAL FAPES Nº 21/2023 -

MULHERES NA CIÊNCIA
O Diretor-Geral da Fundação de Amparo à Pesquisa e 
Inovação do Espírito Santo, no uso de suas atribuições, 
torna público que o resultado homologado pelo CCAF da 
habilitação do Edital Fapes nº 21/2023, está disponível 
na página eletrônica www.fapes.es.gov.br.

Vitória, 22 de março de 2024.
Rodrigo Varejão Andreão

Diretor-Geral da FAPES
Protocolo 1287590

AVISO DE ALTERAÇÃO
FAPES/SEDU Nº 12/2023 - PROGRAMA DE 

INICIAÇÃO CIENTÍFICA JÚNIOR DO ESPÍRITO 
SANTO

O Diretor-Geral da Fundação de Amparo à Pesquisa e 
Inovação do Espírito Santo, no uso de suas atribuições, 
torna público a alteração do Edital Fapes/Sedu nº 
12/2023, que estará disponível na página eletrônica 
www.fapes.es.gov.br.

Vitória, 22 de março de 2024.
Rodrigo Varejão Andreão

Diretor-Geral da FAPES
Protocolo 1287637

AVISO DE ALTERAÇÃO DO
EDITAL FAPES Nº 01/2024 - PARCERIAS ENTRE 

STARTUPS
O Diretor-Geral da Fundação de Amparo à Pesquisa e 
Inovação do Espírito Santo, no uso de suas atribuições, 
torna público a alteração do Edital Fapes Nº 01/2024, 
que está disponível na página eletrônica www.fapes.
es.gov.br.

Vitória, 22 de março de 2024.
Rodrigo Varejão Andreão

Diretor-Geral da FAPES
Protocolo 1287644


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-03-21T21:17:12-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




